Seite: Cherry G83-6000-Serie Standardtastatur

Cherry G83-6000-Serie
Standardtastatur

Standardtastatur mit 101 bis 105 Tasten
jetzt auch mit Linux-Tux erhéltlich!

i3]

Beschreibung Anwend

ungsbeispiel:

Standardtastur fir alle gangigen PC-Anwendungsbereiche.
Besonderheiten:

Wabhlweise fir IBM-kompatible Systeme (101 bzw. 102 Tasten) oder
Windows kompatibel (104 bzw. 105 Tasten) in vielen verschiedenen
Landervarianten.

Mit AT, PS/2 Schnittstelle oder mit USB Anschluss in den Ausfihrungen

Hubless oder mit bis zu 4 Downstream Ports an der Rickseite der
Tastatur fir den Anschluss weiterer Lowpower USB Peripheriegerate.
Membran Kontakt-Schalter in Gummi-Matten Technologie mit linearer
Betéatigungscharakteristik fir hdchste Zuverlassigkeit. Lebensdauer jeder
Einzeltaste grofRer 20 Mio Betatigungen.

Gelaserte Tastenknopfbeschriftung abriebfest und leicht zu reinigen.
Auch als Flussigkeiten ableitende Tastatur (G83-6300) erhaltlich.

Technische Daten Mechanische Daten
Abmalle: 458 x 170 x 35 mm
Gewicht: 1 kg
Gehausematerial:  Kunststoff
Farbe: Computer-grau
Kabellange: 180 cm
Tasten
Tastenanzahl: 101/105

Elektrische Daten
Anschluf3: AT/PS/2

Betriebsspannung: +5V

Temperaturbereich

Betriebstemperatur: von 0 °C bis +50 °C

Lagertemperatur:  von -20 °C bis +60 °C

http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?kn=223&Ing=d&vo=p&-token=183654729 (1 von 3) [22.04.2005 14:12:32 Uhr]


http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?-token=3343536570642&kn=605&vo=d
http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?-token=3343536570642&kn=594&vo=d
http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?-token=3343536570642&kn=605&vo=d

Seite: Cherry G83-6000-Serie Standardtastatur

Katalognr.|Artikelbezeichnung

KS1185
KS1173
KS2186

KS2166
KS2078
KS2054

KS2079

KS2169
KS2170
KS2057

KS2129

KS2168
KS2177
KS2187
KS2167

KS2161
KS2188
KS2101
KS2189

Cherry G83-6105-LPNDE
Cherry G83-6104-LPNEU
Cherry G83-6104-LPNAR

Cherry G83-6105-LPNBE
Cherry G83-6105-LRPDK
Cherry G83-6105-LPNFR

Cherry G83-6105-LPNGB

Cherry G83-6105-LPNNL
Cherry G83-6105-LPNIT
Cherry G83-6105-LPNRD

Cherry G83-6105-LPNRB

Cherry G83-6105-LPNNO
Cherry G83-6105-LPNPL
Cherry G83-6105-LPNPO
Cherry G83-6105-LPNSF

Cherry G83-6105-LPNCH
Cherry G83-6105-LPNSL
Cherry G83-6105-LPNES
Cherry G83-6105-LPNTS

Anschluss USB

KS2099

Cherry G83-6105-LUNDE

Anschluss USB

KS2192
KS2098
KS2174
KS2175
KS2173

KS2176
KS2181

KS2157

Cherry G83-6105-LUNRB
Cherry G83-6104-LUNEU
Cherry G83-6105-LUNES
Cherry G83-6105-LUNFR
Cherry G83-6105-LUNGB

Cherry G83-6105-LUNIT
Cherry G83-6105-LUNRD

Cherry G83-6104-LUNEU-2

USB AnschlufR Farbe schwarz

KS2156

Zubehor

Cherry G83-6105-LUNDE-2

PS/2, Computer-grau, Deutsch
PS/2, Computer-grau, US-Euro

PS/2, Computer-grau, US-
Arabien

PS/2, Computer-grau, Belgien
PS/2, Computer-grau, Danemark

PS/2, Computer-grau,
Frankreich

PS/2, Computer-grau,
Grossbritannien

PS/2, Computer-grau, Holland
PS/2, Computer-grau, Italien

PS/2, Computer-grau, Deutsch-
Kyrillisch

PS/2, Computer-grau, US-
kyrillisch

PS/2, Computer-grau, Norwegen
PS/2, Computer-grau, Polen
PS/2, Computer-grau, Portugal

PS/2, Computer-grau, Schweden
/ Finnland

PS/2, Computer-grau, Schweiz
PS/2, Computer-grau, Slowenien
PS/2, Computer-grau, Spanien

PS/2, Computer-grau,
Tschechien

USB, Computer-grau, Deutsch

USB, Computer-grau, Deutsch
USB, Computer-grau, US-Euro
USB, Computer-grau, Spanien
USB, Computer-grau, Frankreich

USB, Computer-grau,
Grossbritannien

USB, Computer-grau, Italien

USB, Computer-grau, Deutsch-
Kyrillisch

USB, schwarz, US-Euro

USB, schwarz, Deutsch

Artikelbezeichnung

http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?kn=223&Ing=d&vo=p&-token=183654729 (2 von 3) [22.04.2005 14:12:32 Uhr]



Seite: Cherry G83-6000-Serie Standardtastatur

751148 Skin-Cherry G83-6105 Serie Schutzfolie fiir Win95, deutsch
Win95-Europa

251168 Skin-Cherry G83-6000 Win95-US Schutzfolie fur Win95, US

E N
e

ZK1029 COM 9255 Adapterstecker PS/2 auf AT

sales@www tastaturen.com Anrufen: (0 89) B9 43 99-0 Faxen: (0 89) 89 43 99-11

http://www.tastaturen.com/ergebnis.lasso?kn=223&Ing=d&vo=p&-token=183654729 (3 von 3) [22.04.2005 14:12:32 Uhr]



	tastaturen.com
	Seite: Cherry G83-6000-Serie Standardtastatur 


