# www.tastaturen.com<sup>e</sup>

# Cherry G83-6000-Serie Standardtastatur

Standardtastatur mit 101 bis 105 Tasten jetzt auch mit Linux-Tux erhältlich!



### **Beschreibung**



## Anwendungsbeispiel:

Standardtastur für alle gängigen PC-Anwendungsbereiche.

#### Besonderheiten:

- Wahlweise für IBM-kompatible Systeme (101 bzw. 102 Tasten) oder Windows kompatibel (104 bzw. 105 Tasten) in vielen verschiedenen Ländervarianten.
- Mit AT, <u>PS/2</u> Schnittstelle oder mit <u>USB</u> Anschluss in den Ausführungen Hubless oder mit bis zu 4 Downstream Ports an der Rückseite der Tastatur für den Anschluss weiterer Lowpower USB Peripheriegeräte.
- Membran Kontakt-Schalter in Gummi-Matten Technologie mit linearer Betätigungscharakteristik für höchste Zuverlässigkeit. Lebensdauer jeder Einzeltaste größer 20 Mio Betätigungen.
- Gelaserte Tastenknopfbeschriftung abriebfest und leicht zu reinigen.
- Auch als Flüssigkeiten ableitende Tastatur (G83-6300) erhältlich.

#### **Technische Daten**

## **Mechanische Daten**

Gehäusematerial:

Abmaße: 458 x 170 x 35 mm

Kunststoff

Gewicht: 1 kg

\_ .

Farbe: Computer-grau

Kabellänge: 180 cm

#### **Tasten**

Tastenanzahl: 101/105

### **Elektrische Daten**

Anschluß: AT/PS/2

Betriebsspannung: +5 V

#### **Temperaturbereich**

Betriebstemperatur: von 0 °C bis +50 °C Lagertemperatur: von -20 °C bis +60 °C

Katalognr.	Artikelbezeichnung		
KS1185	Cherry G83-6105-LPNDE	PS/2, Computer-grau, Deutsch	
KS1173	Cherry G83-6104-LPNEU	PS/2, Computer-grau, US-Euro	
KS2186	Cherry G83-6104-LPNAR	PS/2, Computer-grau, US- Arabien	
KS2166	Cherry G83-6105-LPNBE	PS/2, Computer-grau, Belgien	
KS2078	Cherry G83-6105-LRPDK	PS/2, Computer-grau, Dänemark	
KS2054	Cherry G83-6105-LPNFR	PS/2, Computer-grau, Frankreich	
KS2079	Cherry G83-6105-LPNGB	PS/2, Computer-grau, Grossbritannien	
KS2169	Cherry G83-6105-LPNNL	PS/2, Computer-grau, Holland	
KS2170	Cherry G83-6105-LPNIT	PS/2, Computer-grau, Italien	
KS2057	Cherry G83-6105-LPNRD	PS/2, Computer-grau, Deutsch- Kyrillisch	
KS2129	Cherry G83-6105-LPNRB	PS/2, Computer-grau, US- kyrillisch	
KS2168	Cherry G83-6105-LPNNO	PS/2, Computer-grau, Norwegen	
KS2177	Cherry G83-6105-LPNPL	PS/2, Computer-grau, Polen	
KS2187	Cherry G83-6105-LPNPO	PS/2, Computer-grau, Portugal	
KS2167	Cherry G83-6105-LPNSF	PS/2, Computer-grau, Schweden / Finnland	
KS2161	Cherry G83-6105-LPNCH	PS/2, Computer-grau, Schweiz	
KS2188	Cherry G83-6105-LPNSL	PS/2, Computer-grau, Slowenien	
KS2101	Cherry G83-6105-LPNES	PS/2, Computer-grau, Spanien	
KS2189	Cherry G83-6105-LPNTS	PS/2, Computer-grau, Tschechien	
Anschluss USB			
KS2099	Cherry G83-6105-LUNDE	USB, Computer-grau, Deutsch	
Anschluss USB			
KS2192	Cherry G83-6105-LUNRB	USB, Computer-grau, Deutsch	
KS2098	Cherry G83-6104-LUNEU	USB, Computer-grau, US-Euro	
KS2174	Cherry G83-6105-LUNES	USB, Computer-grau, Spanien	
KS2175	Cherry G83-6105-LUNFR	USB, Computer-grau, Frankreich	
KS2173	Cherry G83-6105-LUNGB	USB, Computer-grau, Grossbritannien	
KS2176	Cherry G83-6105-LUNIT	USB, Computer-grau, Italien	
KS2181	Cherry G83-6105-LUNRD	USB, Computer-grau, Deutsch- Kyrillisch	
KS2157	Cherry G83-6104-LUNEU-2	USB, schwarz, US-Euro	
USB Anschluß Farbe schwarz			
KS2156	Cherry G83-6105-LUNDE-2	USB, schwarz, Deutsch	

# Zubehör

# Katalognr. Artikelbezeichnung

ZS1148	Skin-Cherry G83-6105 Serie Win95-Europa	Schutzfolie für Win95, deutsch
ZS1168	Skin-Cherry G83-6000 Win95-US	Schutzfolie für Win95, US
ZK1029	COM 9255	Adapterstecker PS/2 auf AT

sales@www.tastaturen.com Anrufen: (0 89) 89 43 99-0 Faxen: (0 89) 89 43 99-11